pere. sic ḡ appetit libertas matris. **C**estur secunditas  
(Quia multi filii tē.) Sed cū supra dictu sit ecclesiam li-  
beram significari p̄ sara: videā cē dubiū an sara fuerit de-  
serta. Ad qd sc̄iēdū est ḡ deserta fuit ab abraam vt hic dē  
nō p̄ diuortiū: sed q̄tum ad opis carnale. Nā abraā vaca-  
bat qdēm operi carnali nō ppter cōcupiscentiā: s̄z p̄ ples  
fusciēdā. Cum ḡ innotuit ei saram sterile esse deseruit eaz  
nō frangens cōiugalē thoru. s̄z qz nō vtebat ea ab illo pre-  
cise tēpō quo sara itroduxit ei ancillam. Per qd daf̄ itel  
ligi p̄ ecclesia gētiū deserta erat a xp̄o: qz nōdūm venerat  
xp̄o: s̄z ecclesia triūphans deserta erat ab hoib⁹ qb⁹ dā eā  
nondū patebat accessus. Hui⁹ ḡ deserte. s̄. ecclesiē gentiūz  
sunt multi filii. idest plures magis q̄z eius. s̄. synagoge q̄z  
virū. s̄. moyseñ. i. Reg. z. Sterilē peperit plurimos s̄ que  
multos filios habebat tē. Et hoc veniētē sponso. s̄. xp̄o a q̄  
deserta erat non dilectione: sed partu postposito.

**C Lectio.**

## VIII.

**N**os autem fratres fm̄ isaac promis-  
sionis filij sumus. Sed quomō tunc  
is qui fm̄ carnem natus fuerat per-  
sequebatur eum qui fm̄ spiritum: ita  
z nunc. Sed quid dicit scriptura? Eiace ancil-  
lam s̄ filium eius. Non enim heres erit filius  
ancille cum filio libere. Itaq̄ fratres non sum⁹  
ancille filij: s̄ libere. qua libertate nos christus  
liberauit.

**C**Exposito mysterio q̄tū ad m̄res: hic expōit illud q̄tū ad  
filios. Et p̄mo ponit filioꝝ distinctionē. Secūdo p̄cipia-  
lem cōclusionē ibi. (Itaq̄ fratres mei tē.) Distinctionem  
aut̄ filiorū ponit q̄tum ad tria. Primo q̄tum ad modum  
origis. z. q̄tū ad affectuz dilectionis ibi. (S̄z quō tūc tē.)  
Tertio q̄tū ad ius hereditatis ibi. (Sed qd dicit scriptu-  
ra tē.) Modus aut̄ originis quo alig nascim̄ filii abrae ē  
duplex. qdā origie carnali sicut ismael de ancilla. qdā aut̄  
nō carnali origine: sicut isaac de libera. nō q̄ naturali ope-  
natus nō fuerit. sed qz sicut dictum est. supra nālem vtūtē  
carnis fuit vt de ventila sterili filius nascere. Per bos au-  
tem filios itelligit duplex populus. Nam p̄ ysmaelē itelli-  
gitur populus iudeoꝝ q̄ carnali p̄ pagatione est ab abraaz  
deriuatus. Per isaac aut̄ populus gentium q̄ per imitatio-  
nem fidei ab abraam descēdit. Et ideo dicit. (Nos autem  
fratres). s̄. fideles tā iudei q̄z gentiles fm̄ isaac. i. in silitu-  
dine isaac p̄missionis filij sum⁹ facti abrae. Heñ. iz. Ro. 9.  
Qui sunt filij p̄missionis estimant̄ in semine. S̄z nota q̄  
filij carnis abrae ad l̄ram sunt iudei. mystice aut̄ q̄ p̄ car-  
nalia s̄ tēporalia bona ad fidem veniūt. fm̄ affectu autem  
distinguūt. qz q̄ natus erat fm̄ carnē p̄sequebat illū q̄ na-  
tus erat fm̄ spūm. **C**Sed hic est questio. Primo qz nō le-  
gitur q̄ ismael p̄secutionē aliquā fecerit cōtra isaac. sed q̄  
tm̄ luserit cum eo. Heñ. zi. Cum vidisset sara filiuz ancille  
agar luden tem tē. R̄silio. dicēdum est q̄ apl̄us illū ludū  
dicit p̄secutionem: qz ludus magni ad paruu est qdam il-  
lusio. cū maior cum paruo ludens itendit eu decipere. Ul̄  
etiam vt dicūt qdam ismael cogebat isaac adorare imagi-  
nes luteas: quas faciebat. Per hoc aut̄ docebat eum auer-  
ti a cultu vniuersi dei: qd est magna p̄secutio. cum maius ma-  
lum sit iſerre mortē spūalem q̄z corporalē. Qd tñ ideo in  
Heñ. appellat̄ ludus. qz sub spē ludi hoc faciebat. **C**Est et  
questio quō filij fm̄ carnem p̄secuti fuerint s̄ p̄sequantur  
filios fm̄ spūm. Sed ad hoc ē respōsto: qz a p̄ncipio p̄miti-  
ue ecclesiē iudei p̄secuti sunt xp̄ianos. vt p̄ in actib⁹ apo-  
stolox: s̄ facerēt etiam nūc si possent. Nunc etiā carnales  
p̄sequunt̄ in ecclia spūales viros s̄ corporaliter: illi. s̄. qui